

Protokół Nr 3/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka,

które odbyło się w dniu 28 lutego 2019 roku.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja nt. realizacji wpływu podatków w 2018 roku, zaległości podatkowych, podejmowania czynności egzekucyjnych.
2. Informacja o realizacji i płatności odbioru odpadów na terenie Gminy.
3. Ocena wsparcia zadań inwestycyjnych z funduszy unijnych.
4. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Barbara Rosa. Przedstawiła porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 1

Informację nt. realizacji wpływu podatków w 2018 roku, zaległości podatkowych, podejmowania czynności egzekucyjnych przedstawiła Karolina Forys – Pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu. Uważa, że realizacja należności podatkowych jest na dobrym poziomie, być może jest to efekt m.in. tego, że po każdej racie podatku na bieżąco wysyłane są upomnienia.

Elżbieta Bąkowska – członek Komisji zapytała, czy były jakieś umorzenia w 2018 roku.

Karolina Forys – Pracownik Urzędu Gminy poinformowała, że w roku ubiegłym nie zastosowano żadnego umorzenia w zakresie podatków lokalnych.

Pkt. 2

Informacje o realizacji i płatności odbioru odpadów na terenie Gminy za 2018 r. przedstawiła Joanna Wielgoławska – Pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu. Odniosła się również do obecnej sytuacji w zakresie gospodarki odpadami – chodzi jej o to, że nie widać wzrostu zaległości w związku z podwyżką opłat, np. mieszkańcy sołectwa Wiktorina w 100% wywiązują się ze swoich zobowiązań.

Barbara Rosa – Przewodnicząca Komisji zapytała jak przedstawia się sytuacja w innych wsiach.

Joanna Wielgoławska – Pracownik Urzędu Gminy poinformowała, że ogólnie zaległości nie ma dużo, jednak w każdej wsi znajdzie się ktoś, kto w terminie nie zapłaci. Najgorszy jest kontakt z sołtysem wsi Borucza, który nie zbiera opłat od mieszkańców.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zasygnalizował, że przez wprowadzenie wyższych opłat za odpady dopiero od marca, zwiększa się kwota dopłaty przez Gminę.

Elżbieta Bąkowska – członek Komisji stwierdziła wobec tego, że należałyby dążyć do tego, aby opłata za śmieci pokrywała ogólne koszty gospodarki odpadami, np. te 13 zł miesięcznie.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odnosząc się do tej wypowiedzi zapytał dlaczego nie padła taka propozycja na sesji, na której ustalano wysokość opłat. Nikt nie chciał się wychylać, a teraz dyskusja, że wyłączane jest oświetlenie uliczne.

Pkt. 3

Oceny wsparcia zadań inwestycyjnych z funduszy unijnych dokonał Wójt Gminy p. Piotr Orzechowski. Za najważniejszą inwestycję uważa wodociągowanie połączone z przydomowymi oczyszczalnią ścieków, stan zaawansowania prac – 90%. Sołectwo Jadwisin wodę już ma, w Równem i Księżkach położona sieć i porobione przyłącza, wykonawca ma poprawić przejezdność dróg. W marcu inwestycja ma być zakończona, w kwietniu powinna być puszczona woda do tych wsi. Do wodociągu w Jadwisinie trzeba dopłacić 15.000 zł za dodatkowe roboty, a za Księżki i Równe pozostało do zapłaty ok. 700.000 zł. Ogólne rozliczenie musi być wykonane do końca maja br.

Barbara Rosa – Przewodnicząca Komisji zapytała, czy jest już wystarczająca liczba przyłączy do uzyskania potrzebnego wskaźnika.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że jeszcze trochę przyłączy brakuje, obecnie jest 130. Rozmawiał na ten temat w Urzędzie Marszałkowskim i ma nadzieję, że jakoś uda się rozliczyć projekt przy mniejszym wskaźniku. Najgorsza jest sytuacja w Równem, niby mieszkańcy na własną rękę mają sobie robić przyłącza. Na początku wszyscy deklarowali się, teraz po prostu albo nie chcą się przyłączyć albo nie mają pieniędzy.

Katarzyna Kosmalska – członek Komisji uważa, że to nauczka na przyszłość, od razu powinno się żądać wpłat. Będąc przy głosie zapytała, o plany wodociągowania sołectwa Wiktorii.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że robione są mapy do celów projektowych. Kolejna ważna inwestycja gminna to termomodernizacja budynku wspólnoty mieszkaniowej w Strachówce ul. Norwida 6. Nastąpiło rozliczenie z wykonawcą przy współfinansowaniu przez Wspólnotę Mieszkaniową, która zaciągnęła kredyt na realizację. Muszą jeszcze nastąpić wewnętrzne rozliczenia między Gminą a Wspólnotą. Będzie kontrola inwestycji pod kątem realizacji uzyskania wskaźnika energetycznego itd. Jego zdaniem efekt jest super: wizualny oraz oszczędnościowy: opłaty za ogrzewanie gazowe w listopadzie i grudniu wynosiły 3.500 zł, za styczeń 4.500 zł, ale zauważył, że podrożał gaz, poza tym powierzchnia do ogrzania jest bardzo duża.

Realizowany jest projekt OZE, za 2 tygodnie ma być zakończenie montowania urządzeń, w tym na Stacji Uzdatniania Wody. Wszystkiego trzeba pilnować, bo zaraz coś źle zostanie ustawione.

Skontrolowana została droga Annapol – Marysin, pozytywnie, pieniądze zwrócone Gminie; modernizacja drogi w Rudzie-Czernik wykonana, czekamy na dofinansowanie I etapu. Bieżnia przy szkole w Strachówce, remont garażu w OSP Strachówka i droga w Księżkach rozliczone. Pieniądze, które otrzymaliśmy od Powiatu na utrzymanie poboczy również zostały rozliczone. Dwa projekty dla

sołectw: deptak w Zofininie i fitness w Równem oraz OSA wykonane i rozliczone. Jeśli to ma być ocena to osobiście uważa, że wymienione projekty wykonane zostały bardzo dobrze, są potrzebne i będą służyć mieszkańcom. Zaznaczył przy tym, że są to projekty, do których należało dołożyć środki własne. Pani Skarbnik wykonała już sprawozdania za 2018 rok, z których wynika, że nadwyżka budżetowa jest niewielka – 360.000 zł, a nam brakuje jeszcze środków na wydatki bieżące: 100.000 zł na oświatę, utrzymanie urzędu, dodatkowe roboty wodociągowe w Jadwisinie 15.000 zł, Projekt ASI 23.000 zł, zakup samochodu dla Komisariatu w Jadowie z okazji 100 lecia Policji 20.000 zł, dotacja dla Powiatowej Straży Pożarnej, dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 3.000 zł, zwrot VAT od wodociągu 170.000 zł, zwrot pożyczki z WFOŚiGW za samochód strażacki w Równem w kwocie 89.000 zł - w wyniku rozliczenia wszystkich dofinansowań. Jest to zaskoczenie, bo informacja przyszła dopiero w miesiącu styczniu 2019r. po uchwaleniu budżetu. Przygotował pismo do Zarządu WFOŚiGW o umorzenie całej kwoty. Należy zwiększyć wydatki na diety dla radnych i sołtysów w kwocie 10.000 zł. Podsumowując- te 360.000 zł szybko się rozchodzi. Taka sytuacja musiała kiedyś nastąpić jeśli realizuje się tak ogromne inwestycje przy skromnym budżecie, najbardziej obciążającą inwestycją są wodociągi, których ceny poszły bardzo w górę biorąc pod uwagę ceny przy pierwszym wodociągowaniu. Także ten rok może być biedny, trzeba dokończyć rozpoczęte inwestycje, a dalsze plany zostawić na kolejne lata. W tej chwili najbardziej martwi się o modernizację PSZOK-u, nie wie czy zabezpieczone środki w kwocie 430.000 zł będą wystarczające biorąc pod uwagę obecne ceny na rynku. W każdym bądź razie nie zamierza oddawać dofinansowania. Na realizację czeka oświetlenie w Księżkach, dodatkowy odcinek wodociągu w Rozalinie, teraz bez szans.

Elżbieta Bąkowska – członek Komisji zapytała o drogę w Strachówce ul. Nowa, na którą były przesuwane środki z budżetu na ostatniej Sesji, miał być ogłaszany przetarg.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że nie ogłaszaliśmy przetargu w związku z sugestią Urzędu Marszałkowskiego, który jeszcze do końca nie sprecyzował wymagań w zakresie rozliczenia projektu, mowa prawdopodobnie będzie podpisana w kwietniu br. W dniu dzisiejszym jedzie na Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie modernizacji drogi powiatowej Strachówka – Osęka. Na 340 właścicieli nieruchomości wzdłuż tej drogi, wpłynęło ok. 30 wniosków w kwestii zmiany, poprawy, zjazdów, itp., z tego 3 przeciwnie, które mają dziś wystąpić na tej Sesji. Sporządzona lista przeciwników to jest lista obecności na zebraniu. Nie wie czy Powiat powinien się przychylić do opinii 3 osób, skoro droga ma przebiegać przez kilka wsi: Strachówka, Osęka, Zofinin. Jego zdaniem jest to inwestycja na przyszłość tym bardziej, że widać tendencję rozwojową w zakresie budownictwa mieszkaniowego przy tej drodze.

W dalszej części dyskusji sygnalizowano, że niektórzy mieszkańcy Zofinina, w tym osoba protestująca zgłaszała potrzebę budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Barbara Rosa